Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

25 мая 2022 года Протокол № 15

О внесении изменений

и дополнений в Положение

о конкурсе  на лучшую

профсоюзную организацию

Общественной организации

«Профессиональный союз

работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства

Московской области»

 На протяжении многих лет, для повышения эффективности профсоюзной

работы по защите социально-экономических и трудовых прав членов профсоюза,

активизации работы постоянных комиссий профсоюзных комитетов, в том числе по

работе с молодежью и молодежных советов в первичных профсоюзных

организациях Общественной организации «Профсоюз работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства Московской области», организуется

и проводится Конкурс на лучшую первичную профсоюзную организацию

Профсоюза. Президиумом комитета Профсоюза утверждено и действует Положение

о конкурсе на лучшую первичную профсоюзную организацию с оценочными

показателями работы профкомов, которое в настоящее время, с учетом вызовов

времени, требует корректировки (далее Положение).

               президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в раздел «Критерии оценки» Положения Конкурса следующие

изменения и дополнения:

 1.1. В пункте 2 «Охват профсоюзным членством» дополнить словами «более

70 % -   3 балла, более 60% - 2 балла, более 50% - 1 балл».

 1.2. В пункте  «Регулярность проведения заседаний профкома» изменить -

до 5 баллов.

 1.3. Внести изменения в пункте 4, объединив его с пунктом 8 и 14 и приняв

в следующей редакции:

 «Информационная работа профкома»:

  -наличие чата (число участников чата), информирование работников в чатах

ППО   о профсоюзной работе – 5 баллов»,

  - наличие и регулярное обновление информационных стендов профкома –

5 баллов,

  -предоставление материалов для размещения на сайте Профсоюза, чате

Профсоюза – до 5 баллов.

 1.4. Изменить и дополнить пункт, приняв его в следующей редакции:

«Наличие плана работы профкома   и его выполнение» - до 3 баллов.

 1.5. Внести изменения в пункт, приняв его в следующей редакции:

«Обеспеченность путевками в профсоюзные здравницы, детские оздоровительные

учреждения – 5 баллов (указать количество путевок и число отдохнувших

за прошедший год).

 1.6. Внести изменения в пункт «Участие в спортивных мероприятиях»:

 - Спартакиада Профсоюза АТ и ДХ МО – 3 балла;

 - Союза «МОООП» - 5 баллов;

 - исключить подпункт «иных спортивных мероприятиях (указать, каких)».

 1.7. Исключить пункт 13 «Участие в конкурсах профмастерства».

 1.8. Внести изменения в пункт,  приняв его в следующей редакции: «Участие

в фотоконкурсах, конкурсах рисунков, организуемых комитетом Профсоюза».

 1.9. Внести дополнительно пункт «Наличие действующей  и официально

оформленной (имеющей печать) комиссии по трудовым спорам – 4 балла».

 1.10. Внести дополнительно пункт «Наличие молодежного совета – 3 балла».

 1.11. Внести дополнительно пункт «Мероприятия, проведенные молодежным

советом за прошедший год – 4 балла».

 1.12. Внести дополнительно пункт «Участие в мероприятиях комитета

Профсоюза, Союза «МОООП», ЦК «РОСПРОФТРАНСДОР» (митинги, шествия,

совещания, пленумы и т.д.) – 5 баллов».

 2. Утвердить изменения и дополнения, внеся их раздел «Критерии оценки»

«Положения о Конкурсе на лучшую профсоюзную организацию Профсоюза

работников АТ и ДХ.»

 3. Отделу по организационно-информационной работе аппарата комитета

Профсоюза:

 - довести данное постановление и Положение о конкурсе на лучшую

профсоюзную организацию Профсоюза работников АТ и ДХ МО с учетом

изменений и дополнений, первичным профсоюзным организациям и разместить его

на сайте Профсоюза.

 -активизировать работу с первичными профсоюзными организациями

по участию в Конкурсе, оказывая им методическую и практическую помощь.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заведующего отделом по организационно-информационной работе аппарата

комитета Профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                      А.А. Шестакова